Ġkinci eser, 1875 tarihinde öğretmenlere rehber niteliğinde, okuma ve yazma öğretimiyle
ilgili kuramsal bilgilerin yer aldığı Rehnüma-ı Muallimin, Selim Sabit tarafından yayımlanmıĢtır.

Daha çok ilkokuma ve yazma öğretiminin teorik yanlarının anlatıldığı bir diğer eser,

Ġstanbul dıĢında basılmıĢtır. Abdullah Vehbi‟nin 1315/1899 tarihinde Trabzon‟da Serasi
Matbaasında basılan eserinin adı, Usul-i İbtidaiyye yahut Muallimlere Rehnüma‟dır.

Abdullah Vehbi, eserini dört bölüme ayırmıĢtır. Ġlk üç bölüm, “Mektep, Mektebin Mahali,

Mektebin Vaziyeti”; “Muallim, Muallimde Bulunması Lâzım Gelen Harekât-ı Müstahsene ve

Muallimin Vazifesi”; “Mektebin Ġdare-i Dâhiliyesi ve Çocukların Harekât ve Ġltizamı” baĢlıklarını
taĢır. Fuat Baymur, M. ġerif‟in 1327/1911 yılında yayımladığı Rehber-i Tedris için, “Bu kitap

birinci sınıf öğretmenlerine hitap eder ve ihtimal ki, bizde birinci sınıf öğretiminin bütününe ait ilk

rehberdir” (1939, 44) der. Fakat Abdullah Vehbi‟nin eseri de tamamıyla birinci sınıf öğretmenleri
için kaleme alınmıĢtır.

tahta ile birer taĢ kalem veyahut kalem kâğıt verilip bu eĢkâli yazdırmak lazımdır ki bu da
kendisinin tahta üzerine yazması ve çocuklara dahi yazdırmasıyla hâsıl olur. Fakat bu sırada

çocukların pek güzel yazmalarını beklemeyip azıcık benzettiklerin kâfi görmelidir” (1315/1899,

11).

Harflerin hem yazılıĢı hem de okunuĢu tamamen öğretildikten sonra harekelerin öğretimine
geçilmelidir. Yazar, önce hareke-i resmiyenin öğretilmesini ister. Fakat heceleme kısa olmalıdır.

Bu yöntem Selim Sabit‟in ileri sürdüğü bir yöntemdir. Harekelerin ardından tenvinin, Ģeddenin

BaĢka sözler ile çocukların zihinlerini

teĢviĢe düĢürmemeli. Çünkü kelime neye derler ve nasıl Ģey olduğunu sarf-ı Osmanî mütalaa

olundukta anlaĢılacaktır. ġimdilik bu kadar söz kâfidir. Ve bir de sade harflerden birçok misaller
elifba-i Osmanîlerde vardır, ondan çocuklara yazdırmalı” (1315/1899, 13- 14).

Bu açıklamalardan sonra hareke-i harfiyenin öğretilmesiyle beraber Türkçe ifadelerin

okunup yazılmasına geçilir. Yazar, hangi sözcüklerle alıĢtırma yapılacağını da Ģu Ģekilde tespit
eder:

“Çocuklar harflerin eĢkâl-i muhtelifesini bu veçhile öğrendikten sonra tatbikata baĢlamalı.

ġöyle ki: Evvelâ Türkçe olan ve oldukça kolay okunabilecek kelimeler yazdırmalı. “Aş, baş, taş,

kaş, yaş, ova, yuva, uçak, uşak, ufak, kuşak, konak, bucak, yahu, ona, buna, şuna, o mu, bu mu, şu
mu, kuş, bağçe, gaga, gibi misalleri pek çok yazdırmalıdır. Fakat iltibas olan kelimeleri

yazdırmamalı” (1315/1899, 18).

Çocukların harekesiz söylenilen sözcükleri yazabilir düzeye gelmeleriyle birlikte, Risale-i
İmla ve Kıraat-i Türkiye‟nin okutulması gerektiğini belirten yazar, daha sonra rik‟a hattıyla

alıĢtırmalar yaptırılmasını ister.

Abdullah Vehbi, dönemin ilkokuma ve yazma öğretim yöntemi olan harf yönteminin

ilkelerini ortaya koyar. Bu yöntem, Selim Sabit ile anlam bulan harflerin tedriç edilerek kısa
hecelenmesi temeline dayanır.

Türkçe öğretimi açısından bir diğer önemli eser, Hüseyin Ragıp (Baydur) tarafından

kaleme alınan İptidaiyelerde Türkçenin Usul-i Tedrisi (1916)‟dir. 1332/1916 tarihinde, Amire
Matbaasında basılan eser 188 sayfadır. Kitabet, Ezber ve İnşa Dersleri (1334/1918) baĢlıklı ders

kitabı da bulunan yazar, Türkçe öğretimini “ana dilinin tedrisatı” baĢlığı altında bir bütün olarak

değerlendirmiĢtir. Eserde, okuma ve yazma becerilerinin teorik özellikleri verildikten sonra bu
becerilerin geliĢtirilmesi için ders örneklerine yer verilir.